

27 lipca 2015



O rynku pracy i pomocy pielęgniarcom na sesji Sejmiku

Podczas odbywającej się w poniedziałek, 27 lipca w Centrum Nauki Leonardo da Vinci w

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro O rynku pracy i pomocy pielęgniarcom na sesji Sejmiku | 1

Podzamczu XIII sesji, radni przyjęli uchwałę w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego oraz wyrazili poparcie dla działań Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w zakresie zabezpieczenia społeczeństwa polskiego w prawo do świadczeń służby zdrowia realizowanych przez pielęgniarki i położne.

Obrady prowadził, w zastępstwie przewodniczącego Arkadiusza Bąka, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, **Tadeusz Kowalczyk**.

Po informacjach Marszałka Województwa z działalności Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w okresie między sesjami oraz Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku z działalności w okresie między sesjami, radni dyskutowali na temat sytuacji na rynku pracy województwa świętokrzyskiego.

- W bieżącym roku widać niezwykle pozytywny i ważny trend na rynku pracy. Liczba bezrobotnych obniżyła się o 11%, a stopa bezrobocia obniżyła się do poziomu 13% w porównaniu ze stanem na koniec maja 2014 roku. Mamy najniższą liczbę bezrobotnych od początku istnienia województwa świętokrzyskiego. W urzędach pracy widoczny jest wzrost ofert pracy od pracodawców, a zdecydowana większość – aż 80% wszystkich – to oferty z sektora prywatnego. Otrzymujemy bardzo dobre sygnały z rynku pracy, które świadczą o wyraźnym ożywieniu. Jednym z nich jest to, że przedsiębiorstwa wykazują większe zainteresowanie podnoszeniem kwalifikacji pracowników za pośrednictwem Krajowego Funduszu Szkoleniowego, utworzonego niedawno. W najbliższym czasie wdrożone zostaną kolejne działania mające na celu aktywizację bezrobotnych na rynku pracy – mówił **Arkadiusz Piecyk**, dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

Radni przyjęli projekt uchwały w tej sprawie po pozytywnej opinii Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.

Kolejnym punktem były dyskusja i głosowanie w sprawie wyrażenia zgody na zmianę terminu zakończenia realizacji inwestycji pn. „Utworzenie mieszkań chronionych dla osób niepełnosprawnych wraz z zapleczem pomieszczeń terapeutycznych i aktywizacji zawodowej w budynku po byłej szkole podstawowej w miejscowości Piasek Wielki w Gminie Nowy Korczyn. Po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, radni wyrazili zgodę na tę zmianę.

Istotnym punktem obrad była również dyskusja nad stanowiskiem Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wyrażającym poparcie dla działań Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych w zakresie zabezpieczenia społeczeństwa polskiego w prawo do świadczeń służby

zdrowia realizowanych przez pielęgniarki i położne.

Zostało ono przyjęte przez radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego jednogłośnie.

W przyjętym stanowisku Sejmik stwierdza, że "bez podjęcia systemowych działań poprawiających warunki pracy i płacy pielęgniarek i położnych, w najbliższych latach w polskim systemie opieki zdrowotnej, zabraknie pracowników chętnych do wykonywania tego zawodu, jak również do kształcenia się młodych osób w tym kierunku. Sytuacja ta może doprowadzić do powstania luki pokoleniowej, której konsekwencje odbiją się na zabezpieczeniu zdrowotnym naszego społeczeństwa." Według Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego "Konieczne jest więc wprowadzenie mechanizmów i rozwiązań pozwalających na stałe, systematyczne i ukierunkowane przeznaczanie dodatkowych środków finansowych na realne podniesienie wynagrodzeń tych grup zawodowych."

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego zaapelował o wprowadzenie konkretnych zmian systemowych, które pozwoliłyby m.in. na poprawę warunków pracy i płacy, zwiększenie liczby osób kształcących się w zawodach pielęgniarki i położnej, czy stworzenie mechanizmów powodujących zwiększenie atrakcyjności wykonywania zawodu w kraju, co spowoduje zmniejszenie konieczności emigracji zarobkowej pielęgniarek i położnych. Przyjęte przez Sejmik stanowisko otrzymali Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, Prezes Rady Ministrów i Minister Zdrowia.

Radni podczas sesji udzielili również pomocy materialnej Gminie Włoszczowa w formie zestawu sprzętu nagłaśniającego, stanowiącego główną nagrodę w Plebiscycie Moje Innowacyjne Otoczenie - Moja Innowacyjna Gmina.









